
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της Φ1/108909/Δ1/4-7-2019 (ΦΕΚ 
2891/Β΄/05-07-2019) υπουργικής απόφασης με 
θέμα «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προ-
τεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργή-
σουν τάξεις υποδοχής ΖΕΠ», όπως ισχύει.

2 Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

3 Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

4 Τροποποίηση απόφασης επανασύστασης Σχο-
λικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης 
(Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

5 Τροποποίηση απόφασης αποδοχής δωρεάς από 
την εταιρεία «ΓΡΗΓΟΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.», ενός (01) με-
ταχειρισμένου οχήματος, μάρκας FIAT, μοντέλου 
PANDA, έτους 2011, 1.242 κυβικών, χρώματος 
γκρι, προς το Λιμεναρχείο Πάρου.

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΡΓΟΥ», για την αγορά ενός (01) φορτιστή για τις 
ανάγκες του ΠΛΣ 609 του Λιμεναρχείου Τήνου.

7 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το επαγγελματικό 
σωματείο «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΕΡΓΑΤΩΝ ΒΟΛΟΥ» 
ενός (1) σκύλου για την ανίχνευση ναρκωτικών ου-
σιών προς το Κεντρικό Λιμεναρχείου Βόλου.

8 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«SIRIOS SHIPMANAGEMENT CORP», για την προ-
μήθεια ανταλλακτικών επισκευής των πλωτών μέ-
σων του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής, συνολικού ύψους ποσού είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (20.000 €).

9 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την 17/2019 απόφαση Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας (ΠΚΜ) στο πλαίσιο του έργου: «Κατασκευή 
διαβάσεων στην Τ.Κ Άνω Ζερβοχωρίου» στη Δ.Ε 
Ειρηνούπολης του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάου-
σας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ1/43859/Δ1 (1)
   Συμπλήρωση της Φ1/108909/Δ1/4-7-2019 (ΦΕΚ 

2891/Β΄/05-07-2019) υπουργικής απόφασης με 

θέμα «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προ-

τεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργή-

σουν τάξεις υποδοχής ΖΕΠ», όπως ισχύει. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. του ν. 2101/1992 (Α' 192) «Κύρωση της Διεθνούς 

Σύμβασης για τα Δικαιώματα του παιδιού»,
1.2. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 26 του ν. 3879/2010 

(Α' 163) «Ανάπτυξη της Δία Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις»,

1.3. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α' 98) «Κωδικο-
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνη-
τικά όργανα», που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α' 98),

1.4. του π.δ. 81/2019 (Α' 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

1.5. του π.δ. 83/2019 (Α' 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1595

16481



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16482 Τεύχος B’ 1595/27.04.2020

1.6. του π.δ. 84/2019 (Α' 123) κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων».

2. Την 6631/Υ1/20-7-2019 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
3099 Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Σοφία Ζαχαράκη».

3. Τη Φ.353.1/324/105657/Δ1/08.10.2002 (Β'  1340) 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τη Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (Β'1403) υπουργική 
απόφαση «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιό-
τητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές 
μονάδες Π.Ε», όπως τροποποιήθηκε με την Φ1/143929/
Δ1/5-9-2018 υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της 
Φ1/63691/Δ1/13-4-2017 (ΦΕΚ Β' 1403) υπουργικής από-
φασης» (Β' 3900) και ισχύει.

5. Τη Φ1/108909/Δ1/4-7-2019 (ΦΕΚ 2891/Β΄/5-7-2019) 
υπουργική απόφαση «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προ-
τεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν 
Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ».

6. Τη Φ1/170112/Δ1/31-10-2019 (Β' 4249) υπουργική 
απόφαση «Συμπλήρωση της Φ1/108909/Δ1/4-7-2019 
(ΦΕΚ 2891/Β΄/05-07-2019) υπουργικής απόφασης με 
θέμα «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), 
όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ».

7. Την 3639/05-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΛΥΨ465ΧΙ8-Ψ0Χ) 
απόφαση Ένταξης της Πράξης ««Ένταξη ευάλωτων κοι-
νωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία - Τάξεις Υποδοχής, 
σχολικό έτος 2019 - 2020» με κωδικό ΟΠΣ 5045765 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014 - 2020».

8. Τις συμπληρωματικές προτάσεις των Περιφερεια-
κών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης ως ακολούθως:

8.1. την Φ.38/11142/18-11-2019 εισήγηση της Π.Δ.Ε. 
Ηπείρου,

8.2. τις 12127/19-11-2019 και 13311/19-12-2019 ειση-
γήσεις της Π.Δ.Ε Πελοποννήσου,

8.3. την 1982/26-02-2020 εισήγηση της Π.Δ.Ε. Θεσ-
σαλίας.

9. Την ανάγκη στήριξης των μαθητών/τριών που φοι-
τούν σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ως προς την ενίσχυση της ελληνομάθειας και δημιουρ-
γίας υποστηρικτικού πλαισίου για την καταπολέμηση 
της σχολικής διαρροής και την ισότιμη ένταξη όλων των 
μαθητών, χωρίς διακρίσεις στο εκπαιδευτικό σύστημα.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με την 
Φ.1/Γ/122/37093/Β1/13-03-2020 εισήγηση του άρθρου 24 

του ν. 4270/2014 (Α' 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Εντάσσουμε στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραι-
ότητας που ορίστηκαν σύμφωνα με το άρθρο 1 της 
Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (Β' 1403) υπουργικής απόφα-
σης, τις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
που δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ, 
όπως αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί:

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε.

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200296 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε.

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΛΑΡΙΣΑΣ 9310088 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε.

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 9020104 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΥΓΟΥΡΙΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Απριλίου 2020

Η Υφυπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Φ10/43803/Δ1 (2)
    Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 παρ. 2 κεφ. Β' του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/14-3-2000).

2. Το άρθρο 59 παρ. 15 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 118/Α΄/24.5.2011).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α΄/1-8-2017) 
με θέμα «Επωνυμία σχολείων».

4. Το π.δ. 81/2019 (Α' 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

5. Το π.δ. 83/2019 (Α' 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16483Τεύχος B’ 1595/27.04.2020

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

7. Την 6631/Υ1/20-7-2019 (Β' 3009) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη».

8. Το 4490/9-3-2020 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Το 2275/06-03-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας.

10. Το 31/30-01-2020 έγγραφο του 2ου Δημοτικού 
Σχολείου Κατερίνης.

11. Την 1/13-01-2020 πράξη του Σχολικού Συμβουλίου 
του 2ου Δημοτικού Σχολείου Κατερίνης, με την οποία 
παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

12. Την 48/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κατερίνης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την Φ.1/Γ/135/38360/
Β1/17-03-2020 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος   
2019 - 2020 και εντεύθεν σε σχολική μονάδα Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ
Στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης προστίθεται η 

προσωνυμία «Χρίστος Τσολάκης».
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Απριλίου 2020

Η Υφυπουργός 
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Φ10/43794/Δ1 (3)
    Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 παρ. 2 κεφ. Β' του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/14-3-2000).

2. Το άρθρο 59 παρ. 15 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 118/Α΄/24.5.2011).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α΄/1-8-2017) 
με θέμα «Επωνυμία σχολείων».

4. Το π.δ. 81/2019 (Α' 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

5. Το π.δ. 83/2019 (Α'121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

7. Την 6631/Υ1/20-7-2019 (Β' 3009) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη».

8. Το 1878/26-02-2020 έγγραφο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Θεσσαλίας.

9. Το 1306/24-02-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων.

10. Την 30/03-12-2019 πράξη του Συλλόγου Διδασκό-
ντων του 31ου Δημοτικού Σχολείου Τρικάλων.

11. Την 2/04-12-2019 πράξη του Σχολικού Συμβουλίου 
του 31ου Δημοτικού Σχολείου Τρικάλων, με την οποία 
παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

12. Την 41/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τρικκαίων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 
Φ.1/Γ/134/38354/Β1/17-03-2020 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος   
2019 - 2020 και εντεύθεν σε σχολική μονάδα Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Στο 31ο Δημοτικό Σχολείο Τρικάλων προστίθεται η 

προσωνυμία «Κώστας Βάρναλης».
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Απριλίου 2020

Η Υφυπουργός 
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Φ41.1/5172 (4)
    Τροποποίηση απόφασης επανασύστασης Σχο-

λικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης 

(Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ατ-

τικής.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39, παρ. 4 του ν. 4115/2013 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16484 Τεύχος B’ 1595/27.04.2020

(ΦΕΚ 24/Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύ-
ματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Ορ-
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 
199/Α΄/2-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατό-
μων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες».

3. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 1 του 
ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/Α΄/14-03-2000) «Εκπαίδευση των 
ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες».

4. Τις 28911/Γ6/03-04-2007 και 27922/Γ6/3-04-2007 
(ΦΕΚ 449/Β΄/03-04-2007) υπουργικές αποφάσεις.

5. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/Β'/
16-10-2002) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των κα-
θηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευ-
σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων.

6. Το με αρ. πρωτ .65626/Γ6/15-05-2013 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α - Δ/νση Ειδικής Αγωγής «Συγκρότηση Σχο-
λικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης».

7. Το με αρ. πρωτ. 70257/Γ6/23-05-2013 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. - Δ/νση Ειδικής Αγωγής «Παροχή διευκρινίσε-
ων επί του 65626/Γ6/15-05-2013 σχετικού εγγράφου μας».

8. Το με αρ. πρωτ. 143862/Γ6/07-10-2013 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ - Δ/νση Ειδικής Αγωγής «Σύσταση Σχολικών Δι-
κτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης».

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη από τον τακτικό προϋπολογισμό.

10. Το με αρ. πρωτ. 3073/Γ6/10-01-2014 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ - Δ/νση Ειδικής Αγωγής «Διευκρινίσεις σχετικά 
με τη σύσταση ΣΔΕΫ και τη συγκρότηση των ΕΔΕΑΫ».

11. Την 17812/Γ6 υπουργική απόφαση ΦΕΚ 315/Β'/
12-2-2014 με θέμα «Νόμιμη σύσταση των ΕΔΕΑΥ και κα-
θορισμός των ιδιαίτερων καθηκόντων των μελών και 
συντονιστών αυτών».

12. Τη 128740/Δ3 υπουργική απόφαση με θέμα «Μετα-
τροπή Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ-
σης (ΣΜΕΑΕ) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ίδρυση 
Λυκειακών Τάξεων σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης» (ΦΕΚ 2532/Β'/17-08-2016).

13. Την 100575/Δ3 υπουργική απόφαση με θέμα «Με-
τατροπή και μετονομασία των υφιστάμενων σχολικών 
μονάδων σε Ενιαία Ειδικά Επαγγελματικά Γυμνάσια - Λύ-
κεια και καθορισμός των τομέων και ειδικοτήτων των 
Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Γυμνασίων - Λυκείων 
(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.)» (ΦΕΚ 2103/Β'/19-06-2017).

14. Τις αποφάσεις Ίδρυσης των Τμημάτων Ένταξης 
Τ.Ε. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής.

15. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

16. Την Φ41.1/15441/27.9.2019 (ΑΔΑ: 9ΗΘΑ4653ΠΣ-Δ7Λ) 
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, ΦΕΚ 3852/
Β΄/2019, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ41.1/2452/05-03-2020 (ΑΔΑ: 
6ΟΕΔ46ΜΤΛΗ-3ΙΛ) απόφαση με θέμα «Επανασύστα-
ση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης 
(Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμι-
ας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής», μόνο ως 
προς το βαθμό που αφορά στο 3ο ΣΔΕΥ της ΔΙΕΥΘΥΝ-
ΣΗΣ Β ΑΘΗΝΑΣ, περιοχής ευθύνης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Αττικής, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β' ΑΘΗΝΑΣ

3) ΣΧΟΛΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
(Σ.Δ.Ε.Υ.) ΕΕΕΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΑΕ

ΕΕΕΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

A/A ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΔΕΥ

1 7ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

2 4ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

3 6ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

4 12ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

5 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Απριλίου 2020

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΣΥΒΑΣ

Ι

    (5)

Τροποποίηση απόφασης αποδοχής δωρεάς από 

την εταιρεία «ΓΡΗΓΟΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.», ενός (01) με-

ταχειρισμένου οχήματος, μάρκας FIAT, μοντέλου 

PANDA, έτους 2011, 1.242 κυβικών, χρώματος 

γκρι, προς το Λιμεναρχείο Πάρου.

    Με την 2824.76/21556/2020/03 Απριλίου 2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει καθώς επίσης και τις διατάξεις των άρθρων 496 -
512 του Αστικού Κώδικα, τροποποιείται η 2824.76/85100/
2019/25-11-2019 (ΑΔΑ: 96Η64653ΠΩ-9ΑΣ), ΦΕΚ 4503 
Β'/09-12-2019 απόφαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής, με την προσθήκη του αριθ. Πλαισίου ZFA 
16900001986885 και του αριθ. Κυκλοφορίας ΙΟΙ 3975 
του δωρηθέντος προς το Λ/Χ Πάρου μεταχειρισμένου 
οχήματος, μάρκας FIAT, μοντέλου PANDA, έτους 2011, 
1.242 κυβικών.

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16485Τεύχος B’ 1595/27.04.2020

(6)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

«ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕ-

ΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ», για την αγορά ενός (01) φορτι-

στή για τις ανάγκες του ΠΛΣ 609 του Λιμεναρ-

χείου Τήνου.

    Με την 2824.76/21563/2019/03 Απριλίου 2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει καθώς επίσης και τις διατάξεις των αρθ. 496 -
512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η με αριθ. 
Πρωτ. Εισερχ. Λ/Χ Τήνου: 3143/28-11-2019 επιστολή δω-
ρεάς της εταιρείας «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙ-
ΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» για την αγορά ενός (01) φορτιστή 
για τις ανάγκες του ΠΛΣ 609 του Λιμεναρχείου Τήνου, 
έως του ποσού των οχτακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και 
τριάντα δύο λεπτών (828,32 €).

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(7)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το επαγγελματι-

κό σωματείο «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΕΡΓΑΤΩΝ ΒΟ-

ΛΟΥ» ενός (01) σκύλου, για την ανίχνευση ναρ-

κωτικών ουσιών, προς το Κεντρικό Λιμεναρχείου 

Βόλου.

    Με την 2824.76/21566/2020/03 Απριλίου 2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει καθώς επίσης και τις διατάξεις των αρθ. 496 -
512 του Αστικού Κώδικα , γίνεται αποδεκτή η με Α.Π. 
Εισερχ. Κ.Λ. Βόλου: 1496/11-02-2020 επιστολή δωρεάς 
του επαγγελματικού σωματείου «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΛΙΜΕ-
ΝΕΡΓΑΤΩΝ ΒΟΛΟΥ» ενός (01) σκύλου, για την ανίχνευση 
ναρκωτικών ουσιών, προς το Κεντρικό Λιμεναρχείου Βό-
λου, συνολικής αξίας χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(8)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

«SIRIOS SHIPMANAGEMENT CORP», για την προ-

μήθεια ανταλλακτικών επισκευής των πλωτών 

μέσων του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτο-

φυλακής, συνολικού ύψους ποσού είκοσι χιλιά-

δων ευρώ (20.000 €).

    Με την 2824.76/21554/2020/ 03 Απριλίου 2020 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει καθώς επίσης και τις διατάξεις 
των αρθ. 496 - 512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται απο-
δεκτή η από 05-3-2020 επιστολή δωρεάς της εταιρείας 
«SIRIOS SHIPMANAGEMENT CORP» συνοδευόμενη από 
το πρακτικό συνεδρίασης της 04-3-2020 για την προμή-
θεια ανταλλακτικών επισκευής των πλωτών μέσων του 
Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής, συνολικού 
ύψους ποσού είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €).

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2133 (9)
    Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την 17/2019 απόφαση Επιτρο-

πής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Περιφερει-

ακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας (ΠΚΜ) στo πλαίσιo του έργου: «Κα-

τασκευή διαβάσεων στην Τ.Κ Άνω Ζερβοχωρί-

ου» στη Δ.Ε Ειρηνούπολης του Δήμου Ηρωικής 

Πόλης Νάουσας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α΄/2.03.2007) «Τροποποιήσεις δι-
ατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

6. Το 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργά-
νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

7. Την ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) από-
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με θέμα: «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16486 Τεύχος B’ 1595/27.04.2020

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) καθώς και την 14138/15-5-
2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ/
26-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό 
Συντονιστή.

10. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β΄/20.05.2011)

11. Την 169/2019 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλί-
ου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΒΑΠ) με θέμα «Σύσταση και εκλογή μελών των Επιτρο-
πών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 164 
του ν.  3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέμα-
τα που εισηγείται η Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι 
Υποδ/νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

12. Το 810355(998)/30-12-2019 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
10483/30-12-2019) έγγραφο της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το 
οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία η Κανονιστική Από-
φαση του θέματος με συνημμένη την από «Νοέμβριος 
2019» κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

13. Το 11240/5-3-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 2025/ 
9-3-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ, 
με το οποίο ενημερώνει για το νομότυπο στη διαδικα-
σία έκδοσης της 17/23-12-2019 (ΑΔΑ: ΨΡΗΦ7ΛΛ-Β8Ω) 
απόφασης ΕΠΟΙΖΩ του θέματος.

14. Το 3844/6-3-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 2076/ 
10-3-2020) έγγραφο του Δήμου Ηρωική Πόλης Νάουσας

15. Την 62/15-4-2019 σύμφωνη γνώμη των «ΚΤΕΛ 
Ν. Ημαθίας Α.Ε» για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσας.

16. Την 6474/16-4-2019 σύμφωνη γνώμη των «ΚΤΕΛ 
Αστικών Γραμμών Νάουσας Α.Ε» για τις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της παρούσας.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 948,00 € σε εγγεγραμμένη πίστωση 
στον κωδικό Κ.Α.02.30.7323.106 έτους 2019 του Δήμου 
Ηρωικής Πόλης Νάουσας και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 
απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
σύμφωνα με την 17/2019 απόφαση Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΚΜ), στο πλαίσιο 
του έργου: «Κατασκευή διαβάσεων στην Τ.Κ Άνω Ζερ-
βοχωρίου» στη Δ.Ε Ειρηνούπολης του Δήμου Ηρωικής 
Πόλης Νάουσας, σε πέντε (5) φάσεις:

Φάση 1η: Αποκλεισμός της λωρίδα κυκλοφορίας των 
οχημάτων με κατεύθυνση προς Αγγελοχώρι του τμήμα-
τος της Λεωφόρου Ειρήνης από την γέφυρα της αρδευ-
τικής διώρυγας έως την οδό Απ. Λούη, μήκους περίπου 
85,00 m. H διάρκεια ισχύος των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της 1ης φάσης ορίζεται σε 15 ημέρες

Φάση 2η: Αποκλεισμός της λωρίδα κυκλοφορίας των 
οχημάτων με κατεύθυνση προς Αγγελοχώρι του τμή-

ματος της Λεωφόρου Ειρήνης από το ύψος της οδού 
Ευστρ. Γαιτανίδη για μήκος περίπου 85,00 m προς την 
πλατεία Ζέρβα. Η διάρκεια ισχύος των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της 2ης φάσης ορίζεται σε 15 ημέρες

Φάση 3η: Αποκλεισμός της λωρίδα κυκλοφορίας των 
οχημάτων με κατεύθυνση προς Άγιο Γεώργιο του τμή-
ματος της Λεωφόρου Ειρήνης από το ύψος της οδού 
Γ. Χριστοφορίδη για μήκος περίπου 35,00 m προς την 
πλατεία Ζέρβα. Η διάρκεια ισχύος των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της 3ης φάσης ορίζεται σε 15 ημέρες

Φάση 4η: Αποκλεισμός της λωρίδα κυκλοφορίας των 
οχημάτων με κατεύθυνση προς Άγιο Γεώργιο τμήματος της 
Λεωφόρου Ειρήνης στο ύψος της οδού Σπύρου Λούη για 
μήκος περίπου 60,00 m. H διάρκεια ισχύος των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων της 4ης φάσης ορίζεται σε 15 ημέρες

Φάση 5η: Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των 
οχημάτων σε τμήμα της Λεωφόρου Ειρήνης από το ύψος 
της οδού Κ. Κανάρη και για μήκος περίπου 60m προς την 
οδό Α. Κοραή. Η διάρκεια ισχύος των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της 5ης φάσης ορίζεται σε 30 ημέρες

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας συνοδεύ-
ονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις 
θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους, ενώ η 
κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω τοπικών 
παρακαμπτηρίων οδών με τη βοήθεια κατευθυντήριων 
πινακίδων και σηματωρών ανά περίπτωση. Κατ' εξαίρε-
ση, τα μεγάλα οχήματα άνω των 3tn που κατευθύνονται 
προς Αγγελοχώρι ή Αγ. Γεώργιο, θα διοχετεύονται στην 
οδό Κ. Δαβάκη μέσω της ασφαλτοστρωμένης οδού κατά 
μήκος της αρδευτικής διώρυγας και της ασφαλτοστρω-
μένης οδού μεταξύ των Ο.Τ 3 και Γ.59. με τη βοήθεια 
κατευθυντήριων πινακίδων.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας περιγρά-
φονται και απεικονίζονται αναλυτικά στην Τεχνική Έκθε-
ση και στα σχέδια που συνοδεύουν την Α.Δ.Σ του θέμα-
τος (13ο σχ.) πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα 
Αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Διεύθυνση Τεχνικών υπη-
ρεσιών του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας θα δια-
τηρούνται καθόλη τη χρονική διάρκεια ισχύος τους. 
Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγ-
γράφως τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο τμήμα 
Τροχαίας, Δημόσιες συγκοινωνίες, λοιπές αρμόδιες 
υπηρεσίες, κ.λπ.) για την έναρξή τους, η οποία ορίζεται 
με την εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμί-
σεων στο οδόστρωμα).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 

της παρούσας πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β΄/20.05.2011) και να 
εξειδικεύονται στο τυπικό σχέδιο 3.1.4 «Εργοτάξιο σε 
περιοχή συμβολής οδών με αποκλεισμό πρόσβασης» 
προσαρμοσμένο στο υπό παρέμβαση οδικό δίκτυο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16487Τεύχος B’ 1595/27.04.2020

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλίζεται 
η ασφαλής και απρόσκοπτη διέλευση των πεζών σε όλο 
το μήκος της ζώνης των έργων συμπεριλαμβανομένων 
των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), καθώς και η απρόσκο-
πτη πρόσβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες και σε κάθε 
σημείο του οικισμού μέσω παρακαμπτηρίων διαδρομών 
με όρους ασφάλειας για τους χρήστες.

4. θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής 
διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, 
πυροσβεστικά, περιπολικά).

5. Δεδομένου ότι τα κυκλοφοριακά μέτρα της παρού-
σας παραμένουν και μετά την δύση του ηλίου, θα πρέπει 
η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών).

6. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

7. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 

αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

Η κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση των οδών πραγ-
ματοποιείται από τους φορείς που τις συντηρούν σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες 
άδειες ή εγκρίσεις.

Ο κύριος και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι για 
την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16488 Τεύχος B’ 1595/27.04.2020

*02015952704200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-27T19:09:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




